Hoc Insigne me in Aegyptiorum Monumentis vidisse afferere nequeo ob minus exactas delineationes, sed vix dubito illud in Pinacothecis superesse. Conferantur Sacer-

C 5 dotes

n) Apud Sponium in Miscell. & in Van Dalen Diff. Ant. p. 142. occurrit Sacerdos Matris Deûm cum signo ex collo ad pectus pendente, quo pertinet Dionysius Halicarnassensis L. II. dicendo: *Sacra Matris Ideæ peragunt Vir Phrygius, & Mulier Phrygia, & isti per Vrbem ea circumferunt, Matri Deorum stipem cogentes, ut mos eorum fert, de pectori pendentes imagines gestantes.* Conferri heic ineretur. Ill. Comes de CAYLVS T. I. p. 210.

dotes apud KIRCHERVM Oedipi T. III. 507.
 496. 497. qui viri sunt, non Feminæ, ut vult
 sitatus Auctor. Conferantur Monumenta
 apud Casalium' in Sacris & Profanis ritibus,
 p. 18. & apud MONTFAUCONIVM T. II. 140.
 quamvis heic potius repræsentari mihi vide-
 antur Deorum ministri, Numina sua circum-
 gestantes, Insigni, quod Veteres Scriptores
 & Monumenta illis sœpissime tribuunt. Com-
 parandus etiam peculiaris Torquis cum ocul-
 lo apud MONTFAUCONIVM Supl. II. 44. 3.
 Sed fateor hoc Monumentum mihi esse obfcu-
 rissimum.

Cum Summi Sacerdotis Judicis Aegyptio-
 rum Insigni nunc memorato a plurimis non im-
 merito comparatur *Pectorale*, atque *Urim* &
Thummim Maximi Judæorum Pontificis, o)
 in cuius splendido superhumerali, *Ephod*
 vocato, aureis catenulis adfixum erat *Cho-
 schen* seu *Pectorale*, clarissimis Gemmis di-
 stinctum; huic vero Pectorali in solennibus
 qui-

o) Legendus præcipue Cl. Spencerus in singu-
 lari & optima scriptione de *Urim* & *Thummim*,
 Vulgata Cantabrigiæ. A. 1669.

quibusdam occasionibus, si divina expetabantur Oracula, *Urim & Thummim* imponebatur, de quo utrum aliquid fuerit a Gemmis istis diversum, an non, certi nihil scriptum est; nil enim de illius structura habent V. T. Litteræ, multa vani mendacesque Judæi recentiores, sed illi ipsi non diffitentur, id, dum scriberent, non amplius locum habuisse. Hoc solum observare liceat, Græcam Veteris Codicis Versionem **Exodi** XXVIII. 30. *Thummim* per ipsum Αληθείας Vocabulum, quod ex **DIODORO SICULO,** & **AELIANO** produximus, transferre.

Et cum de Ornamentis Sacerdotum Aegyptiorum differam, monendum videtur, extare quoque Monumenta, sed pauca, in quibus hujus gentis Sacerdotes Brachiolis Armillisque exornati sunt; huc pertinet **MONTFAVCONIVS** II. 120. 2. ubi facer Minister duplia Brachialia gestat, altera in summitate brachii, altera in ejus extremitate inferiore prope manum. Hæc Ornamenta in Pompis præcipue indui consueta ex auroq

auro egregie exornata fuere, ut patet ex
Monumento antiquo Aegyptio, in quo Sa-
cerdos cum eodem Insigni occurrit apud Ill.
Com. de CAYLVS T. V. 18. 4. p)

De Calceis Sacerdotum Aegyptiorum.

Pleræque vetustæ gentes Sacra nu-
dis peragere solebant pedibus. Hoc modo
occurrunt Sacerdotes Aegyptii sœpissime &
fere in omnibus antiquis Monumentis; talem
cultum requirebat Pythagoras, inter cujus
Σύμβολα & illud invenimus: *Exalteatus Ado-
ra*, tales erant Cybeles Sacerdotes, & fere om-
nium gentium sacri Ministri; quod ex tota anti-
quitate docuerunt Viri Clarissimi CLERICVS,
& DOVGTAEV^S ad EXEDI III. 5. PITISCV^S
ad SVETONIV^M min Octavio; GYRALDV^S ad
lau-

p) Armillarum usum apud Aegyptios pro-
bare possumus, ex Montfauconio, *Suplem.* II.
36. 44. 45. & ex Ill. Comite De Caylus, ubi
Osiris Brachialis habet, sed tantum in uno latere,
quod videamus etiam in Monumento apud Mont-
fauconium, II. 119. 3.

laudatum Pythagoræ Σύμβολον, & BROVERIUS de Adorationibus Cap. XV. q)

Aliquando tamen Sacerdotes Aegyptii in Monumentis Caceorum quædam genera gestant, qui illis propterea præcipue in repræsentationibus tributi fuisse videntur, quia in solennibus tantum eos deposuerunt actibus. Materiam itaque horum Calceorum ex Scriptoribus, formam ex monumentis antiquis breviter illustrare conabimur. Aegyptiorum Sacerdotes Calceos ex Byblo, seu Papyro Aegyptiaca, gerebant, cuius rei testem habeo HERODOTVM ita Lib. II. cap. 37. scribentem: *Iidem Sacerdotes, Aegyptii, Vestem tantummodo lineam, calceos byblinos gestant, nec aliam vestem, aut alias calceos sumere iis fas est.* Consentit EVSTATHIUS in Commentario

ad

q) In Herculaneisibus Picturis, quæ Sacra Aegyptiorum repræsentant, omnes Sacerdotes sunt nudipedes, ut & in Tabula Ifiaca, exceptis illis, ut videtur, primi ordinis Ministris, qui Apidi adstant in secundo illius Monumenti segmento.

ad DIONYSII Periegesin, 5. 912. r) *Fiebant*, inquit ille, *& Calcei ex Planta Byblii, Aegyptii igitur Sacerdotes Papyraceos calceos gestasse olim dicuntur.* Huc etiam pertinet MARTIANVS CAPPELLA de Nuptiis Philol. L. II. p. 28. cuius haec sunt verba: *Et ne Philologia ipius Phroneſis careret ornatibus, ejus pectori, quo verius comeretur, apposuit. Calceos preterea ex Papyro textili subligavit, ne quid ejus membra pollueret morticinium.*

Cum hunc locum legerem, primo quidem in illam incidi sententiam, Calceos Veterum Papyraceos ad eorum instar, quos variæ gestant gentes, contextos fuisse eo artificio, quo textilia illa fiunt opera, quæ Nattes vocamus; sed Monumenta Aegyptiaca accuratius

r) Idem Interpres Homeri Iliad. ψ ait: *Quod vero Planta Byblus etiam ad subligandum utilis esset, Βυβλωντιδίος, Papyro calceatus, significat, cuius opus Antiquos est usus.* Conferri potest Philostratus in Vita Apoll. Thyanei L. VI. & præcipue Lib. VIII. p. 387. qui ait Pythagoram noluisse gestare vespes ex Lanis & pellibus, seu morticina materia, sed lineas; nec calceos ex iisdem, sed Byblinoſ.

ratius inspecta docent, hos calceos constare ex tæniis & philyris Papyri tenuibus; de quibus, ut de omnibus partibus hujus Plantæ earumque usu, optime solidissimeque egit Ill. Comes de CAYLV^S in singulari hac de re vulgata dissertatione.

Apud eundem T. V. 18. 1. in Monumento antiquo Sacerdotes Agyptii occurunt cum Philyris Papyri, quæ suppositas continent Soleas. Simile calcei genus occurrit etiam apud POCOCKIVM T. I. p. 211. in Monumento antiquo Aegyptio; & in Romano Anaglypho apud MONTFAVCONIVM II. 116. 2. ubi Solea rudior, illud calceamenti genus, quod pedum plantis supponitur, clare expressa est.

Apud eundem MONTFAVCONIVM eodem loco N. 1. in Admirandis Romanæ Antiquitatis Summus Aegypti Sacerdos, seu Prophetæ, occurrit, cajus tibiæ & pedes involuti fasciis ex Papyro constantibus, ornamento, quod similitudinem habet cum Sociis Veterum, qui a medio crure ad pedes usque arte adhaerebant.

Ad

Ad hoc Monumentum illustrandum conferendus etiam videtur TERTULLIANVS Lib. II. de Senatore, qui Fidei desertorem, cui sacra Iſidis exprobrat, ſic alloquitur:

- - - - Caligaque remota
Gallica, fit pedibus molli redimita Papyro s)

Ubi alii corrigunt, *Sit pedibus molliis redimita Papyrus.* Apparet itaque heic Iſiacum cum Caligis Papyraceis describi, prout ille depingitur in eo, quod nunc citavimus, Monumento.

Si cauſam quærimus, ob quam Sacerdotes Aegyptiorum calceos ex Papyro haberunt, videmus illam ex eadem ratione deducendam, quæ iis originem linearum dedit uestium, vel quia pellibus facrorum uti noluerunt animalium, vel ob puritatem vel ob Papyri in Aegypto copiam, vel potius ob summatam hujus ritus antiquitatem, priorem omni alia calceorum specie.

Eadem s) Comparandum heic est Monumentum Montfauconii *Suplém.* 11. 52, 4. ubi Scriba tibias & pedes pluribus involutos habet Papyri tæniis, fere ad instar caligæ.

Eadem sine dubio causa illis etiam an-
sam præbuit adhibendi calceos ex Palmarum
foliis. De his loquitur APVLEJVS Metam.
XL. quide Iside ait: *Pedes ambrosios tegebant
Sole& Palme vicitricis foliis intextæ.* Idem Lib.
II. p. 31. hæc habet: *Et cum dicto juvenem
quempiam linteis amictis intextum, pedesque
palmeis Baxcis iadutum adusque deraso capite
producit in medium.*